JAPAN国際コンテンツフェスティバル 2009

(CoFesta2009)

NEWS RELEASE                                                               http://www.cofesta.jp

 2010 年 3 月 5 日

各 位

JAPAN 国際コンテンツフェスティバル実行本部

JAPAN 国際コンテンツフェスティバル

「コ・フェスタ in ブラジル」開催概要決定

3 月 11 日（木）～14 日（日） ブラジル・サンパウロ

3 月 11 日（木）～14 日（日）にブラジル・サンパウロにおいて開催する「コ・フェスタ in ブラジ

ル」の開催概要が決まりましたので、お知らせします。

「コ・フェスタ in ブラジル」は、JAPAN 国際コンテンツフェスティバル（愛称コ・フェスタ）の海

外展開の一環として行われ、初の海外単独開催となるイベントです。

初日のプレス＆トレードデーでは、プレスカンファレンスや日本とブラジルのビジネス関係者を対象

としたビジネスセッション等を実施予定、またパブリックデーでは、アニメ・マンガ・ゲーム・音楽等

の日本の最新コンテンツおよびコンテンツと親和性の高い最新ハイテク機器等の紹介・展示を行うとと

もに、人気歌手のステージイベント、日本コンテンツの上映、ビジネス交流など実施予定です。

以下に、本イベントの概要を記します。

記

【コ・フェスタ in ブラジル 開催概要】

   名 称：コ・フェスタ in ブラジル

主 催：JAPAN 国際コンテンツフェスティバル実行委員会

      経済産業省

  後 援：ブラジル連邦共和国文化省

      サンパウロ市

      在サンパウロ日本国総領事館

      JETRO サンパウロセンター

協 力：社団法人コンピュータエンターテインメント協会

    財団法人デジタルコンテンツ協会

    一般社団法人日本オンラインゲーム協会

    社団法人日本映画製作者連盟

    一般社団法人日本動画協会

    財団法人音楽産業・文化振興財団

    NPO 法人映像産業振興機構

  開催日時：[プレス＆トレードデー]

         2010 年 3 月 11 日（木）10 時 30 分～18 時 00 分

    [パブリックデー]

2010 年 3 月 12 日（金）～14 日（日）10 時 00 分～19 時 00

JAPAN国際コンテンツフェスティバル 2009

(CoFesta2009)

NEWS RELEASE                                                               http://www.cofesta.jp

開催場所：Ibirapuera Bienal 3F/B1F

 入場料：前売り 20 レアル / 当日売り 25 レアル

 URL：http://cofesta.com.br

 ■プレス＆トレードデー

  日 時：3 月 11 日（木）10 時 30 分～18 時 00 分

  会 場：ブラジル・サンパウロ Ibirapuera Bienal 3F

  タイムスケジュール：10：30～12：10 プレスカンファレンス

            12：10～  レセプションパーティー

            14：00～16：40 ビジネスセッション

            16：40～18：00 出展内覧会

日本コンテンツ上映（B1F デジタルシネマシアター）

■パブリックデー

日 程：3 月 12 日（金）～14 日（日）10 時 00 分～19 時 00 分

会 場：ブラジル・サンパウロ Ibirapuera Bienal 3F/B1F

出展社：（株）ゴンゾ、（株）サテライト、東映アニメーション（株）、（株）トムス・エンタテインメント、

（株）日本アド（AD）システムズ、（株）手塚プロダクション、（株）竜の子プロダクション、

クリプトン・フューチャー・メディア（株）、（株）カプコン、（株）コナミデジタルエンタテインメント、

（株）セガ、（株）ソニー・コンピュータエンタテインメント、（株）バンダイナムコゲームス、

（株）スクウェア・エニックス、ソニー（株）、パナソニック（株）、日本ビクター（株）、大日本印刷（株）、

（株）NHK エンタープライズ、（株）細尾、岩谷マテリアル（株）、（株）ハーズ実験デザイン研究所 、

森田アルミ工業（株）、ラピス（株）、ブナコ、三菱レイヨン・クリンスイ（株）、（株）小学館、

（株）講談社、（株）角川グループパブリッシング、（株）GP コアエッジ、（株）ジークレスト、松竹（株）、

演劇集団キャラメルボックス、（株）ソニー・ミュージックエンタテインメント （順不同）

     ステージイベント出演者（敬称略）：

高橋洋子

歌手。代表作として、アニメ『新世紀エヴァンゲ

リオン』主題歌「残酷な天使のテーゼ」「魂のル

フラン」そして、アニメ『この醜くも美しい世界』

OP テーマ「metamorphose」等がある。日本レ

コード大賞新人賞、ほか多数の新人賞を受賞。

丸山美紀

声優・歌手。アニメ「アストロボーイ・鉄腕ア

トム」の声優オーディションで【ウラン】役と

して、約一万人の中から選ばれデビュー。

ピヨラビ

秋葉原を中心に数々のライブ・イベントで活動を行い、熱い注目

を受ける『ピヨラビ』。アーティスティックな才能を持ち、演劇力

を生かした情熱的なボーカルを聴かせる吉河順央と、上海・NY・

パリでのライブ活動、イラストレーターとしても活躍するうさぎ

のなみ平による、二人組本格派ボーカルユニット。

その他

・ カラオケカーニバル

・ 初音ミク＆アニソンビデオ上映

・ コスプレショー

・ アニソンビデオ上映

JAPAN国際コンテンツフェスティバル 2009

(CoFesta2009)

NEWS RELEASE                                                               http://www.cofesta.jp

展示ゾーンのキャラクターコンテンツ（一例）：

以上

【JAPAN 国際コンテンツフェスティバル（愛称：コ・フェスタ）】

 日本が誇るゲーム、アニメ、マンガ、キャラクター、放送、音楽、映画といったコンテンツ産業およ

びファッション、デザイン等コンテンツと親和性の高い産業に関わる各種イベントが連携して開催する

世界最大規模の統合的コンテンツフェスティバルです。

公式サイト URL：http://www.cofesta.jp

☆★☆本リリースについてのお問い合わせ先

JAPAN 国際コンテンツフェスティバル実行本部 広報担当：新屋 ・岡田

〒104-0045 東京都中央区築地 4-1-1 東劇ビル 8F

NPO 法人映像産業振興機構内

Tel:03-3543-7321 Fax:03-3543-7322
E-mail:press@cofesta.jp